
 

 

 

ПЕЛЫМСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

06 июля 2021 г.   № 9/56 

 
п. Пелым 

 

О заверении списка кандидатов в депутаты Думы городского округа 

Пелым седьмого созыва, выдвинутых избирательным объединением 

«Пелымское местное отделение Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» на выборах депутатов Думы городского округа 

Пелым по пятимандатным избирательным округам №1, 2, 3 

 

 

Рассмотрев документы, представленные в Пелымскую поселковую 

территориальную избирательную комиссию с полномочиями избирательной 

комиссии городского округа Пелым для заверения списка кандидатов в 

депутаты Думы городского округа Пелым седьмого созыва, выдвинутых 

избирательным объединением «Пелымское местное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» на выборах 

депутатов Думы городского округа Пелым седьмого созыва по 

пятимандатным избирательным округам №1, №2, №3, Пелымская поселковая 

территориальная избирательная комиссия с полномочиями избирательной 

комиссии городского округа Пелым отмечает, что заседание политического 

совета указанного избирательного объединения проведено в соответствии с 

федеральными законами «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», «О 

политических партиях», Избирательным кодексом Свердловской области, 

Уставом политической партии. 

Решения, принятые политическим советом «Пелымского местного 

отделения  Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» от 30 

июня 2021 года, о выдвижении списка кандидатов в депутаты Думы 



2 

 

городского округа Пелым седьмого созыва по пятимандатным 

избирательным округам №1, №2, №3, о назначении уполномоченного 

представителя избирательного объединения и иные документы, 

представленные избирательным объединением в Пелымскую поселковую 

территориальную избирательную комиссию с полномочиями избирательной 

комиссии городского округа Пелым при выдвижении списка кандидатов в 

депутаты, соответствуют требованиям вышеназванных правовых актов.  

С учетом вышеизложенного, в соответствии со статьями 25, 26 и 47 

Избирательного кодекса Свердловской области, Пелымская поселковая 

территориальная избирательная комиссия с полномочиями избирательной 

комиссии городского округа Пелым р е ш и л а :  

1. Заверить прилагаемый список кандидатов в депутаты Думы 

городского округа Пелым седьмого созыва, выдвинутых избирательным 

объединением «Пелымское местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» на выборах депутатов Думы городского округа 

Пелым по пятимандатным избирательным округам №1, №2, №3, в количестве 

15 (пятнадцати) человек.  

2.  Выдать уполномоченному представителю избирательного 

объединения «Пелымское местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» копию настоящего решения и заверенного 

списка кандидатов в депутаты Думы городского округа Пелым седьмого 

созыва.  

3.   Направить копии заверенного списка кандидатов в депутаты 

Думы городского округа Пелым седьмого созыва и копии заявлений о 

согласии баллотироваться кандидатов, включенных в указанный список, 

окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Думы городского 

округа Пелым седьмого созыва по пятимандатному избирательному округу 

№1 с полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам 

депутатов Думы городского округа Пелым седьмого созыва по 

пятимандатному избирательному округам №2, №3.  



3 

 

4.   Разместить настоящее решение на сайте Пелымской поселковой 

территориальной избирательной комиссии.   

5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Лысенко Т.И.  

 

Председатель 

Пелымской поселковой  

территориальной избирательной 

комиссии 

 

   

Т.И. Лысенко 

Секретарь 

Пелымской поселковой  

территориальной избирательной 

комиссии 

 

  

 

О.В. Крупина 



4 

 

Приложение  

к решению Пелымской поселковой  

территориальной избирательной комиссии 

от 06 июля 2021 г. № 9/56 

 

СПИСОК 

кандидатов в депутаты Думы городского округа Пелым седьмого 

созыва, выдвинутых избирательным объединением  

«Пелымское местное отделение Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

по пятимандатным избирательным округам 
 

Пятимандатный избирательный округ №1 

 

1. Игнатов Сергей Александрович, дата рождения – 23 марта 1960 года, место 

рождения - город Серов Свердловской области, адрес места жительства – 

Свердловская область, поселок Пелым. 

 

2. Меньшова Лариса Михайловна, дата рождения – 27 сентября 1969 года, 

место рождения – село Лопазна Суражского района Брянской области, адрес 

места жительства – Свердловская область, поселок Пелым. 

 

3.Смирнова Татьяна Александровна, дата рождения – 12 февраля 1972 года, 

место рождения – город Тобольск Тюменской области, адрес места 

жительства – Свердловская область, поселок Пелым. 

 

4. Радецкий Валерий Андреевич, дата рождения – 29 апреля 1972 года, место 

рождения – село Курлены Оргеевского района Молдавской ССР, адрес места 

жительства – Свердловская область, поселок Пелым. 

 

5. Логинов Андрей Владимирович, дата рождения – 20 июля 1983 года, место 

рождения – поселок Полуночное города Ивдель Свердловской области, адрес 

места жительства – Свердловская область, поселок Пелым. 

 

Пятимандатный избирательный округ №2 

 

6. Голяк Евгения Геннадьевна, дата рождения – 28 сентября 1970 года, место 

рождения – поселок Пелым города Ивдель Свердловской области, адрес 

места жительства – Свердловская область, поселок Пелым. 

 

7. Кушнир Наталья Павловна, дата рождения – 22 июня 1972 года, место 

рождения – город Камышин Волгоградской области, адрес места жительства 

– Свердловская область, поселок Пелым. 



5 

 

8. Фомина Надежда Павловна, дата рождения – 22 марта 1958 года, место 

рождения – деревня Лесновка Щуганского района Курганской области, адрес 

места жительства – Свердловская область, поселок Пелым. 

 

9. Петрова Лариса Витальевна, дата рождения – 12 мая 1965 года, место 

рождения – село Голышманова Голышмановского района Тюменской  

области, адрес места жительства – Свердловская область, поселок Пелым. 

 

10. Шашмурина Елена Михайловна, дата рождения – 25 февраля 1967 года, 

место рождения – город Орджоникидзе СОАССР, адрес места жительства – 

Свердловская область, поселок Пелым. 

 

Пятимандатный избирательный округ №3 

 

11. Даровских Татьяна Алексеевна, дата рождения – 23 июня 1957 года, 

место рождения – село Пермилово Плесецкого района Архангельской 

области, адрес места жительства – Свердловская область, поселок Пелым. 

 

12. Касимова Светлана Васильевна, дата рождения – 30 декабря 1970 года, 

место рождения – поселок Атымья город Ивдель Свердловской области, 

адрес места жительства – Свердловская область, поселок Атымья. 

 

13. Кузнецов Олег Генрихович, дата рождения – 07 марта 1965 года, место 

рождения - поселок Атымья город Ивдель Свердловской области, адрес 

места жительства – Свердловская область, поселок Атымья. 

 

14. Кузнецов Яков Генрихович, дата рождения – 06 августа 1967 года, место 

рождения - поселок Атымья город Ивдель Свердловской области, адрес 

места жительства – Свердловская область, поселок Атымья. 

 

15. Ульянова Ирина Анатольевна, дата рождения – 06 июня 1973 года, место 

рождения – поселок Кенаральск Федоровского района Кустанайской области, 

адрес места жительства – Свердловская область, поселок Пелым. 

 


